

Velkommen til vuggestuen i Børnehuset Goethesgade



Med denne lille folder vil vi gerne byde jer velkommen hos Boblerne, som er vuggestueafdelingen i Børnehuset Goethesgade.

Pjecen indeholder vigtige informationer når man som nybagte vuggestueforældre skal aflevere sit barn i vuggestuen. Folderen giver jer et lille overblik og en kort intro til det, som snart vil blive en del af jeres hverdag.

Finder du ikke svar på dine spørgsmål så kontakt personalet i Børnehuset eller læs mere om vores selvejende institution på hjemmesiden <https://boernehuset-goethesgade.aula.dk/>

Dagsrytme

6:30-8:45: Børnene møder ind og der er fri leg i vuggestuen.

8:45-9:00: Samling med sang, fx rim og remser og bevægelse.

9:00-10:30: Leg og aktiviteter i mindre grupper.

10:30-12:00: Frokost, bleskift og klar til middagslur.

13:15-14:30: Frugt eftermiddagsmad.

13:15-16:45: Leg og aktiviteter på legeplads eller grupperum.

Frokostordning og fødselsdag

I Børnehuset er der tilvalgt en toårig frokostordning. Forældre vælger hvert andet

år om der skal være tilbud om frokostordning i dagtilbuddet.

Maden leveres af Fru Hansens kælder. Menuen kan ses på tavlen v. skærmen. Yderligere info kan findes på hjemmeside.

Menuerne er sammensat med fokus på barnets alder, varieret, sund og ernæringsmæssigt korrekt kost. Maden tilberedes i køkkenet i Børnehuset.

Vi tilpasser frokosten hvis barnet har nogle særlige hensyn eller allergier som skal efterleves.

Barnet skal hver dag have en sund og næringsrig frugt/en mindre madpakke med til om eftermiddagen.

Fødselsdage fejrer vi gerne i Børnehuset. Der er fokus på at fejre barnet med sang og fødselsdagskrone.

Forældre er velkommen til at deltage i fødselsdagsarrangementer i Børnehuset.

Søvn

Vi har meget fokus på det enkelte barns søvn, og prioriterer at det enkelte barn får den søvn, det har brug for.

Børns søvnbehov og rytme forandrer sig løbende og derfor er det vigtigt, at vi i samarbejde og dialog laver justeringer i forhold til dit barns behov.

De yngste børn sover i barnevogne udenfor og de lidt ældre sover i krybber i krybberummet, mens de ældste sover indenfor på madrasser sammen med de yngste børnehavenbørn.

Sygdom

Sundhedsstyrelsen udarbejder retningslinjer omkring håndtering af sygdom og medicin i dagtilbud.

Det kan være svært at vurdere, hvornår ens barn er syg og rask igen. Men som hovedregel så skal barnet kunne deltage i de aktiviteter

det plejer, uden at kræve særlig pasning fra personalet samt være feberfri.

Hvis jeres barn bliver syg i løbet af dagen, kontakter vi jer, forældre. I skal komme og afhente jeres barn så hurtigt som muligt. Dette er ikke kun af hensyn til jeres barn, men også af hensyn til de andre børn og personalets risiko for smitte.

Husk at taste barnet syg på AULA.

Skiftetøj

Det er vigtigt, at der er godt med skiftetøj, med navn i, til jeres barn, da der nemt kan ske noget som kræver, at barnet skal skifte tøj.

Som forældre har I ansvaret for, at jeres barns garderobe er fyldt op med passende og rigeligt af skiftetøj efter årstiden.

Dagligt er det en god ide at tjekke barnets garderobe.

Tjek garderoben for våde sko og vådt tøj hver dag, måske det skal med hjem og tørre så det er klart til næste dag.

Hver fredag skal garderoben tømmes pga. rengøring.

Forældresamtaler i vuggestuen

Når barnet har været tilknyttet vuggestuen i ca. 1 og 3 måneder afholdes en samtale hvor barnets opstart, udvikling og trivsel drøftes.

Derefter afholdes samtaler når barnet fylder 2 år.

Forude begge samtaler udfyldes en dialogprofil af både forældre og kontaktpædagog. Dialogprofilen drøftes til samtalerne med fokus på barnets udvikling, læring, sundhed og trivsel.

Er der behov for samtaler derudover tilrettelægges disse sammen med barnets kontaktpædagog.

Hvert halve år udarbejdes en trivselsvurdering i forhold til hvert barn.

Overgang fra vuggestue til børnehave

Jeres barn starter i børnehaven den måned hvor barnet bliver år 2,9 år.

En til to måneder før dit barn starter i børnehaven på Stjernestuen, kommer barnet på besøg 1 gang ugentlig sammen med de andre kommende børnehavebørn fra vuggestuen.

Målet med besøgene er også at introducere børnene for hinanden, samt personale og herigennem lave tætte legerelationer og fællesskaber.

Overdragelsessamtale tilbydes inden børnehavestarten. Her samles forældre, kontaktpædagog i vuggestue og ny kontaktpædagog fra børnehaven til et møde omkring opstart i børnehaven.

Inden børnehavestarten tilbydes I forældre sammen med jeres barn en rundvisning i børnehaven af børnehavepersonalet.

Vi glæder os til at byde jer velkommen!

Med venlig hilsen

Hanne, Helle, Jane, Signe, Tenna, Ronja

